CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

1
Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG

Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

Ata da 2ª, 3ª e 4ª Reunião Ordinária do ano de 2020. Ao primeiro
dia do mês de junho de dois mil e vinte, às dezenove horas,
reuniram-se na Sala de Sessões da Câmara Municipal de Dom
Silvério, Estado de Minas Gerais, estando presentes os Ilustres
Vereadores Alex Evangelista Coelho, Ascendino de Paiva Neto,
Elizabeth Cotta, Euler Marcio Cunha Soares, Marcos André Aleixo,
Marcos Heleno Barcellos, Ronaldo Barcellos, Sergio Cristiano Alves
e Thalles Guimarães Ferreira. Havendo número regimental o
Excelentíssimo Senhor Presidente, Marcos André Aleixo, declarou
aberta a sessão, conclamando a todos os presentes que se
procedesse à oração inicial rogando a Proteção Divina para iluminar
os trabalhos da noite. Na sequencia o Excelentíssimo Senhor
Presidente, Marcos André Aleixo solicitou que Assessora Jurídica, a
Senhora Fabiola Cristina Soares Toledo esclarecesse aos Nobres
Vereadores sobre as reuniões agendadas para a presente data.
Imediatamente a Assessora Jurídica frisou os Nobres Edis e
funcionários que baseado nas determinações e orientações da
Organização Mundial de Saúde e Decretos Municipais vigentes foi
suspensa a 2ª reunião ordinária referente ao mês de março
suspensa pela Portaria nº 009 de 25 de março de 2020; 3ª reunião
ordinária referente ao mês de abril suspensa pela Portaria nº 010 de
22 de abril de 2020 e 4ª reunião ordinária referente ao mês de maio
suspensa pela Portaria nº 011 de 22 de maio de 2020, por não
haver projeto nenhum em pauta. Não havendo mais nada a tratar, o
Excelentíssimo Senhor Presidente Marcos André Aleixo declarou
encerrada a presente Sessão Ordinária. Para constar, eu,
Ascendino de Paiva Neto, Secretário da Mesa Diretora, lavrei a
presente Ata, que se aprovada, vai assinada por quem de direito.
Dom Silvério 01º (primeiro) de junho de 2020, Sala de Sessões da
Câmara Municipal.